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Da de to institutioners formål 홢 konsultativ og kontrollerende virksomhed i 
forbindelse med sundhedsvæsenet og videnskabelig forskning og uddannelse 홢 såle- 
des har forskelligt sigte, er der ikke,, Og vil der ikke blive, tale om overlapning i den 

- betydning, at det arbejde, der udføres på den ene institution overflødiggør det ar- 
bej de, der udføres på den anden. 

Det tilføjes, at det nye studium er søgt oprettet fra L september 1971, at det 
er anbefalet af én række organisationer, råd m. v., herunder Planlægningsrådet for de 
højere tiddann,81ser, * samt at undervisningsministeriets behandling af forslaget endnu 
ikke er endeligt afsluttet. 

Notat om bevillingen til anskaffelser ved Danmarks Lærerhøjskole. 
I skrivelse af 29. januar 1970 blev givet nærmere oplysninger om anvendelsen 

af den på forslaget til finanslov for finansåret L970-71 under konto 53 optagne bevil- 
ling til anskaffelser ved. Danmarks Lærerhøjskole. Det udtaltes i skrivelsen, at det 
trods ,forhøj elsen af bevillingen langtfra ville være muligt fuldt ud at dække de man- 
geartede behov for anskaffelser m. v. 

Til yderligere belysning heraf kan oplyses, ,at der, ikke foreligger nogen. eksakt 
bearbejdet opgørelse, over de samlede behov, men at der hvert år til administrationen 
fra .de enkelte afdelinger m. v. indgår andragender, som ligger væsentligt ud over, 
hvad det er muligt at dække inden for bevillingsrammen. Det er i øvrigt i,princippet 
overladt til lærerhøj skolen inden for den , samlede bevillingsramme, som kan stilles til 
rådighed for højskolen, at prioritere fordelingen, på de enkelte underkonti, herunder 
også beløbet til anskaffelser. Da de omhandlede behov i nogen grad opstår .løbende i 
takt med udviklingen i lærerhøjskolens undervisnings- og forskningsvirksomhed, må 
det forudses, at behovene på dette som på andre områder til enhver tid vil overstige 
det finansielt mulige. 

Notat om udnyttelse af lånetilsagn til højskoler m. v. 
Som anført i tekstanmærkning nr. 70 ad de på forslag til finanslov for 1970- 

71 under § 20 optagne konti 8,02.73.,01 (friskoler, private realskoler) 8.03.73.01 (pri- 
vate seminarier) 8.04.73.01 (ungdomsskoler, efterskoler og højskoler m. v.) og 
8.05.73.01 (private gymnasier og studenterkursus) udstedt pr. 31. marts 1969 endnu 
ikke udnyttede lånetilsagn til et samlet beløb af 56,3 mill. kr. 

Dette beløb vil dels blive forhøjet med nye lånetilsagn i 1969-70, dels blive 
nedbragt ved udbetaling af allerede tilsagte lån inden for det på finansloven hertil 
bevilgede beløb. De pr. 31. marts 1970 udestående lånetilsagn må herefter forventes 
'at udgøre et beløb af samme størrelsesorden som året før. 

Denne endnu ikke udnyttede del af tilsagte lån vil som hidtil komme til ud- 
betaling, efterhånden som de godkendte byggeprojekter opføres og fornøden udgifts- 
dokumentation m. v. dermed kan præsteres. Erfaringsmæssigt er det i øvrigt kun en 
helt uvæsentlig andel af tilêagte lån, der ikke kommer til udbetaling, og det. på finans- 

홢. , loven til lånudbetaling bevilgede beløb må som tidligere år forventes forbrugt fuldt 
ud. 홢 : t ' v ' ' j ' ' ' *  홢 

' Inden meddelelse af tilsagn om statslån til et projekteret skolebyggeri m. v. 
foretages en efterprøvelse af, hvorvidt projekt og vedkommende skole opfylder de 
gældende krav, og efter en gennemførelse af det fremsatte forslag til lov om folkehøj- 
skoler, landbrugsskoler, husholdningsskoler og efterskoler vil det blive undersøgt, om 
den nye lovs vilkår for statsstøtte er. opfyldt, således lovforslagets bestemmelser i kap. 
2 om godkendelse og tilsyn. 


